DE VITANDIS CIBIS.

CAPVT VII.

*P*Er fīa, pomā, pyra, & lar, casēu, & caro salīa:
Et caro cerūna, & leporina, basina, aprina:
Atrahē bile nocent, suntque infirmis inimica.

Hic recensentur decem ciborum genera, quæ sanguinem serosum & melancholicum efficiunt, eoque infirmis nocent.

*P*rimū, persica: de quibus lib. 2. cap 19. de alijs facult. diserte ita Galenus scribit: Ipsorum succus & veluti caro facile corruptitur, prauaq; omnino est. Quocirca (quod quid facere solent)

persica.

lent^hnō sunt post alios cibos mandenda: corrum
puntur enim in superficie natantia, sed in omnibus
qua^e praui quidem sunt succi, verum humi-
dā sunt ac lubrica, & qua^e subduci facile queant,
id communiter tenendum, ea ob hog ipsum an-
te alios cibos esse sumenda. Ita enim fieri, ut &
citius subducantur, & alis cibis viam muniant,
qua^e si sumpta postrema fuerint, vna secum alia
quoq; corruptent Atq; inde sane patet, hoc di-
ctum de iis intelligēdū persicis, que matura post
alios cibos ultima eduntur. Pr̄sumpta enim sto-
macho conferunt ventrem leniunt, & eiborum
appetentiam prastant Dioscorides et am libr. i.
cap. 128. idem testatur, in eum modum scribens:
Persica matura tam stomacho, quam vēni vtilia
sunt: acerba aluum cohibent, sed sicca vehementius:
decoctum è siccis aliis stomachiq; fluxiones
sistit. Simeon quoq; Sethi de persicis hac refert:
Persica, inquit, quidam in tertio ordine refrige-
rantium hume & antiunq; poluerunt, alii in pri-
mo, alii vero in secundo, quod etiam certius est.
Phlegma generant, non facile concoquuntur,
celestrime in ventriculo corruptuntur: propter
ea qui cerebrius ad satietatem his vtuntur, in fe-
bres incidūt: laddunt & neruos proprietate qua-
dam. Oportet vero hac ante cetera cibaria assu-
mere, & super his meracum bibere. Qua^e ex his
matura sunt, ventrem ducunt, immatura contra-
sistunt, eoq; efficacius sicca. Foliorum succus in
potu sumptus, lumbricos ventris perimit; idem
perficit, si cum foliis umbilico apponatur. Susci-
tant quoq; eiborum appetentiā persica, prosunt
& infiammat vētriculo, & genitali semini adii-
cient, foliolum tamē sanguinem parant sanguisq;

D 5

post

post vnuin vel alterum mensem ob putredinem
febres tum longiores tam etiam difficulter solu-
biles gignunt.

Illud etiam obseruare oportet, ne super hæc ac-
qua bibatur. His amplius addit Plinius Valeria-
nus libr. 43. cap. de re medica, persicorum foliis
fæcis & in puluerem redactis, plaga cruentorū
vulnerum claudi: quam facultatem Serapion i-
pis etiam persicis fæcis attribuit. Quanquam
autem persica iam dictis viribus prædicta sunt,
quia tamen humor indegenitus facile corrum-
pitur & putreficit noxia sunt infirmis & maxime
si postero ordine ac intempestive sumantur.
intra cap. 42.